

15. møde.

Fredag den 1. november kl. 11.

Formanden:

Medlemmer af folketinget Jens Møller, Arne Bjerregaard, Chr. Christensen, Kaare Frederiksen, Honoré, Inge Krogh og Inger Stilling Pedersen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v.

Medlemmer af folketinget Träff, Svend Andersen (Roskilde amt) og Halvgaard har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ophævelse og begrænsning af adgangen til optagelse af studerende ved visse fag ved universiteterne.

Medlemmer af folketinget Knud Jespersen, Fuglsang, Kaj Hansen, Freddy Madsen, Ib Nørlund og Hanne Reintoft har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ophævelse af merværdiafgiften på fødevarer og medicinalprodukter.

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Jens Møller) (KrF):

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om vægtafgift af motorkøretøjer m. v., idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Ordføreren for forslagsstillerne (Träff) (FP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til lov om ophævelse og begrænsning af adgangen til optagelse af studerende ved visse fag ved universiteterne, idet jeg vedrørende motiveringen for fremsættelsen skal henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

Ordføreren for forslagsstillerne (Knud Jespersen) (DKP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om ophævelse af merværdiafgiften på fødevarer og medicinalprodukter, idet jeg i øvrigt henviser til forslagets bemærkninger.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmedlem Stinus.

Formanden:

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 13. november d.å. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Stinus.

Formanden:

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at stedfortræderen indkaldes. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

(Lovforslag nr. 8. Fremsat 3/10 74. Første behandling 10/10 74. Betænkning 24/10 74. Anden behandling 30/10 74).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 122 stemmer.

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.